
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno studenta: Milan Pecka 

Název bakalářské práce: 
Technická analýzu a tvorba obchodního plánu na vybraném 
akciovém indexu 

Vedoucí práce: Ing. Jakub Cibulka 

Studijní obor: Bankovnictví a pojišťovnictví 

Obhajoba: 16. 6. 2016 

 

Rozsah práce (počet stran): 68 Počet stran literatury: 2 Počet příloh: 2 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné průměrné 

Teoretické znalosti   

Vstupní údaje a jejich zpracování   

Použité metody   

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 
    

Logická stavba práce a členění 

práce 
    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 
    

Adekvátnost použitých metod     

Samostatnost zpracování 

(původnost) 
    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 
    

Splnění cíle práce     

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

    

Využitelnost v praxi či teorii     



Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

 

Připomínky k práci: 

Bakalářskou práci Milana Pecky shledávám výjimečně přínosnou a to z důvodu vysoké úrovně 
samostatného zpracování zvoleného tématu. Autor se ve své práci zabývá využitím technické 
analýzy při tvorbě obchodní strategie. V prvé části autor teoreticky definuje základní charakteristiky 
akcií, následně popisuje technickou analýzu a jednotlivé technické indikátory. Ve vlastní práci pak 
autor vytváří jednotlivé obchodí strategie, popisuje výběr jednotlivých aktiv a signály určující změnu 
samotného investování. 
 
Práce je podle mého názoru po obsahové stránce na vysoké úrovni především z důvodu praktického 
pojetí a prezentace tvorby obchodní strategie při využití genetických algoritmů. Formální úpravy 
a drobné chyby nemají na samotnou práci vliv.  

Otázky o obhajobě: 

1. Vysvětlete tvorbu obchodní strategie metodou genetických algoritmů. 
2. Jaký vliv na výsledky obchodní strategie by měl výběr více korelovaných akciových indexů? 
3. Spatřujete nějaké nevýhody, příp. rizika zvolené metody při tvorbě obchodní strategie?  

 

Celkové hodnocení bakalářské práce: 

Domnívám se, že předložená bakalářská práce nadprůměrně splňuje požadavky kladené na tento 

typ prací, a proto ji doporučuji k závěrečné obhajobě. Práci navrhuji klasifikovat stupněm výborně 

s přihlédnutím k průběhu závěrečné obhajoby. 

 

 

 

 
V Praze dne: 13. června 2016 

 

 
Ing. Jakub Cibulka                                                                     

vedoucí bakalářské práce                 _____________________________ 

 


		2016-06-13T22:29:14+0200
	Ing. Jakub Cibulka




